cujo objeto é a futura e eventual aquisição de medicamentos, suplementos e insumos de uso 
veterinário – vol. II. – de “G” a “V”. Consulta aos itens adjudicados e aos fornecedores 
vencedores disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O valor total dos 
itens arrematados é de R$ 1.003.045,90 (um milhão, três mil e quarenta e cinco reais e 
noventa centavos). O termo de adjudicação e o termo de homologação na íntegra 
encontram-se disponíveis em https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Eustáquio da 
Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP. São Joaquim de Bicas/MG, 29

[...]

serviços na área da saúde de relevância pública e social definido em Plano de Trabalho. 
Empresa parceira: Instituto de Planejamento e Gestão de Cidades - IPGC, inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.684.416/0001-31. Objeto: Acréscimo de 21,51% no valor previsto em 
cronograma de execução mensal, passando de R$106.000,00 (cento e seis mil reais) para R
$128.800,00 (cento e vinte e oito mil e oitocentos reais) em razão da ampliação no rol de 
contratos objeto da prestação de serviço. A íntegra do instrumento encontra-se disponível 
em sede administrativa localizada na Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de Minas, CEP 
32920-000, no Município de São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h.

[...]

Hastenreiter & Reis Sociedade de Advogados, inscrito no CNPJ nº 18.169.726/0001-18. O 
prazo de vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, com base no art. 106 da Lei nº 14.133/2021. O valor do Contrato será de 
R$ 346.215,60 (trezentos e quarenta e seis mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos). 
A inexigibilidade de licitação em comento se fundamenta no art. 74, inciso III, “c” c/c art. 
6º, inciso XVIII, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021. Dotações orçamentárias por onde 
correrão as despesas: 3.3.90.35.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e

[...]

NP Tecnologia e Gestão de Dados 
Ltda, com sede na Rua Izabel a Redentora, nº 2356 – Edif.  Loewen, Sala 117, Bairro Centro, 
no Município de São Jose dos Pinhais/PR, inscrita no CNPJ sob o nº 07.797.967/0001-95. O 
valor total do contrato passa a ser R$21.220,00 (vinte e um mil, duzentos e vinte reais). 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio Público 
ICISMEP, e representante da Contratada. A íntegra do instrumento encontra-se disponível 
no setor de Licitações, sede administrativa localizada na Rua Orquídeas, Nº 489, Bairro Flor